[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      от 05.09.2017      №   404
                   с. Кичменгский Городок
Об утверждении Порядка  предоставления
компенсации родителям(законным представителям)
детей, посещающих образовательные организации,
реализующие образовательные программы
дошкольного образования на территории
Кичменгско-Городецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным  законом от 29.12.2012 года N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Вологодской области от 17.12.2007 года N 1719-ОЗ "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере образования", от 17.07.2013 года N 3140-ОЗ "О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в целях реализации права на образование",  постановлением Правительства Вологодской области от 17 марта 2014 года № 209 «Об утверждении Порядка предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования» (с последующими изменениями) администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования на территории Кичменгско - Городецкого муниципального района.
2. Начальнику управления образования администрации Кичменгско-Городецкого муниципального района О.А.Дурягиной довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу дошкольного образования на территории Кичменгско - Городецкого муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника управления образования администрации Кичменгско - Городецкого муниципального района О.А.Дурягину.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско - Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель
[bookmark: _GoBack]Главы администрации района,
ВрИО Главы администрации района                                                   О.В.Китаева

image1.jpeg